



## Dalbo A/S

Bindeballevej 69  
7183 Randbøl  
CVR-nr. 15661135

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2021

---

**Carsten Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	30

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dalbo A/S

Bindeballevej 69

7183 Randbøl

CVR-nr.: 15661135

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Poul Plougmann, formand

Kaj Pedersen

Henrik Hviid

Søren Iversen

## Direktion

Carsten Jensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	54.231	52.515	55.465	58.326	47.812
Driftsresultat	5.369	2.860	4.581	12.586	9.303
Resultat af finansielle poster	(834)	(1.157)	(1.178)	(1.327)	(1.412)
Årets resultat	3.501	1.288	2.635	8.858	6.075
Balancesum	79.155	96.920	96.475	97.242	82.872
Investeringer i materielle aktiver	1.611	6.243	2.772	2.636	3.756
Egenkapital	32.538	34.538	32.749	36.114	29.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet	31.025	9.927	344	9.016	3.416
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.310)	(6.215)	(2.427)	(2.497)	(4.398)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(6.388)	1.755	(5.884)	(2.983)	(2.989)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	10,44	3,83	7,65	26,89	21,50
Soliditetsgrad (%)	41,11	35,64	33,95	37,14	35,91

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at udvikle, producere og sælge jordbearbejdningsmaskiner til brug for landbruget. Gennem løbende produktudvikling søges den nuværende position som én af Danmarks førende producenter udbygget, ligesom der fortsat investeres i udvikling af eksportmarkederne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør TDKK 54.231 mod TDKK 52.515 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør TDKK 3.501 mod TDKK 1.288 sidste år. Soliditeten udgør ved årets udgang 41% mod 36% sidste år. Der er i året opnået en markant styrkelse af virksomhedens cash flow.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende set i lyset af Corona krisen, som har haft en negativ påvirkning på koncernens Supply Chain. Der er desuden udgiftsført ekstraordinære omkostninger på 3,0 MDKK som led i en fremtidssikring af forretningsmodellen.

Der er i 2020 etableret datterselskab i UK.

### Forventet udvikling

Der forventes på trods af Corona krisen og stærk stigende priser på råvarer et forbedret resultat for 2021. Ledelsen søger så vidt muligt at balancerer en forsigtig tilgang til endnu et udfordrende år, uden at slække på ønsket om at kunne levere høj service og innovative maskiner til landbruget.

### Særlige risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Valutaerne GBP og USD afdækkes i et vist omfang for at sikre den budgetterede valutakurs for året.

### Miljømæssige forhold

Der er øget fokus på miljø og bæredygtighed, og DALBO har løbende projekter som skal forbedre både produkter og processer i henhold til miljø og bæredygtighed. Der arbejdes kontinuerligt på nedbringelse af energiforbruget samt minimering af spild og affald.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke egentlig forskning, men der sker løbende udvikling og forbedring af produkterne. Omkostninger hertil udgiftsføres som hovedregel i resultatopgørelsen, med mindre årsregnskabsloven foreskriver aktivering. Der forventes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på et fortsat højt niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>54.231.174</b>	<b>52.515.065</b>
Personaleomkostninger	2	(45.598.741)	(46.991.099)
Af- og nedskrivninger	3	(3.263.703)	(2.663.512)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.368.730</b>	<b>2.860.454</b>
Andre finansielle indtægter		43.666	395
Andre finansielle omkostninger		(877.245)	(1.157.537)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.535.151</b>	<b>1.703.312</b>
Skat af årets resultat	4	(1.034.253)	(414.857)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>3.500.898</b>	<b>1.288.455</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.601.798	2.133.645
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.601.798</b>	<b>2.133.645</b>
Produktionsanlæg og maskiner		6.678.858	8.354.507
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.125.755	3.876.763
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>10.804.613</b>	<b>12.231.270</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.406.411</b>	<b>14.364.915</b>
Råvarer og hjælpematerialer		19.613.845	26.411.510
Varer under fremstilling		8.391.645	10.636.419
Fremstillede varer og handelsvarer		14.411.317	15.409.122
Forudbetalinger for varer		1.556.645	808.129
<b>Varebeholdninger</b>		<b>43.973.452</b>	<b>53.265.180</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.894.371	25.796.255
Andre tilgodehavender		652.111	864.465
Tilgodehavende skat		0	663.989
Periodeafgrænsningsposter	9	339.320	454.373
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.885.802</b>	<b>27.779.082</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.655	12.155
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.655</b>	<b>12.155</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>877.440</b>	<b>1.498.639</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>66.748.349</b>	<b>82.555.056</b>
<b>Aktiver</b>		<b>79.154.760</b>	<b>96.919.971</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	10, 11	1.111.112	1.111.112
Overført overskud eller underskud		31.427.125	33.427.038
<b>Egenkapital</b>		<b>32.538.237</b>	<b>34.538.150</b>
Udskudt skat	12	500.649	1.202.000
Andre hensatte forpligtelser	13	1.419.147	1.186.725
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.919.796</b>	<b>2.388.725</b>
Leasingforpligtelser		1.899.633	2.590.024
Anden gæld	14	3.174.645	1.160.509
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>5.074.278</b>	<b>3.750.533</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	527.785	725.194
Bankgæld		11.212.827	35.162.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.264.819	10.804.406
Skyldig skat		1.234.971	472.857
Anden gæld		13.309.791	8.768.233
Periodeafgrænsningsposter	16	72.256	309.694
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.622.449</b>	<b>56.242.563</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.696.727</b>	<b>59.993.096</b>
<b>Passiver</b>		<b>79.154.760</b>	<b>96.919.971</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.111.112	33.427.038	34.538.150
Køb af egne kapitalandele	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(811)	(811)
Årets resultat	0	3.500.898	3.500.898
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.111.112</b>	<b>31.427.125</b>	<b>32.538.237</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		5.368.730	2.860.454
Af- og nedskrivninger		3.263.703	2.663.512
Andre hensatte forpligtelser		232.422	(20.275)
Ændringer i arbejdskapital	17	21.285.552	5.677.437
Indefrosne feriepenge		2.014.136	1.160.509
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>32.164.543</b>	<b>12.341.637</b>
Modtagne finansielle indtægter		43.666	395
Betalte finansielle omkostninger		(873.622)	(1.157.611)
Refunderet/(betalt) skat		(309.501)	(1.257.871)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>31.025.086</b>	<b>9.926.550</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(513.813)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.610.953)	(6.455.148)
Salg af materielle aktiver		301.320	753.500
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.309.633)</b>	<b>(6.215.461)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>29.715.453</b>	<b>3.711.089</b>
Optagelse af lån		0	1.982.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(887.800)	(726.725)
Køb af egne aktier		(5.500.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	500.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(6.387.800)</b>	<b>1.755.275</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>23.327.653</b>	<b>5.466.364</b>
Likvider primo		(33.651.385)	(39.117.749)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(10.323.732)</b>	<b>(33.651.385)</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	877.440	1.498.639
Værdipapirer	11.655	12.155
Kortfristet gæld til banker	(11.212.827)	(35.162.179)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(10.323.732)</b>	<b>(33.651.385)</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	39.124.528	40.136.986
Pensioner	4.354.584	4.652.991
Andre omkostninger til social sikring	1.073.834	816.363
Andre personaleomkostninger	1.045.795	1.384.759
	<b>45.598.741</b>	<b>46.991.099</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>92</b>	<b>93</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2019 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.889.412
	<b>1.889.412</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	531.847	374.471
Afskrivninger på materielle aktiver	2.783.424	2.358.032
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(51.568)	(68.991)
	<b>3.263.703</b>	<b>2.663.512</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.735.604	472.857
Ændring af udskudt skat	(701.351)	(58.000)
	<b>1.034.253</b>	<b>414.857</b>



## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	3.500.898	1.288.455
	<b>3.500.898</b>	<b>1.288.455</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.404.738	9.116.248
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.404.738</b>	<b>9.116.248</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.271.093)	(9.116.248)
Årets afskrivninger	(531.847)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.802.940)</b>	<b>(9.116.248)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.601.798</b>	<b>0</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært it-værktøjer til egen anvendelse.

## 8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.277.689	10.781.195
Valutakursreguleringer	0	(5.750)
Tilgange	107.353	1.503.600
Afgange	(430.647)	(853.219)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.954.395</b>	<b>11.425.826</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.923.182)	(6.904.432)
Valutakursreguleringer	0	1.316
Årets afskrivninger	(1.783.002)	(1.000.422)
Tilbageførsel ved afgang	430.647	603.467
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.275.537)</b>	<b>(7.300.071)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.678.858</b>	<b>4.125.755</b>
Ikke-ejede aktiver	2.867.340	124.950

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger forsikringer, abonnementer og markedsføringsaktiviteter.

**10 Virksomhedskapital**

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	1.000	1000	1.000.000
B-aktier	111.112	1	111.112
	<b>112.112</b>		<b>1.111.112</b>

**11 Egne kapitalandele**

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
A-aktier	100	1.000	100.000	9,0	5.000.000
B-aktier	111.112	1	111.112	1,0	500.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>111.212</b>	<b>1.001</b>	<b>211.112</b>	<b>10,00</b>	
A-aktier	100	1.000	100.000	9,0	
B-aktier	111.112	1	111.112	1,0	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>111.212</b>	<b>1.001</b>	<b>211.112</b>	<b>10,00</b>	

Såvel A-aktier som B-aktier er erhvervet fra udtrådte aktionærer.

**12 Udskudt skat**

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	352.000	469.000
Materielle aktiver	286.000	311.000
Varebeholdninger	(69.351)	677.000
Tilgodehavender	44.000	60.000
Forpligtelser	(112.000)	(112.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(203.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>500.649</b>	<b>1.202.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	2020 kr.	2019 kr.
Primo	1.202.000	1.260.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(701.351)	(58.000)
<b>Ultimo</b>	<b>500.649</b>	<b>1.202.000</b>

### 13 Andre hensatte forpligtelser

Koncernen giver 1-6 års garanti på visse produkter, og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

### 14 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	3.174.645	1.160.509
	<b>3.174.645</b>	<b>1.160.509</b>

### 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	527.785	725.194	1.899.633
Anden gæld	0	0	3.174.645
	<b>527.785</b>	<b>725.194</b>	<b>5.074.278</b>

### 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

### 17 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	9.291.728	(1.451.278)
Ændring i tilgodehavender	5.229.291	7.218.987
Ændring i leverandørgæld mv.	6.764.533	(90.272)
	<b>21.285.552</b>	<b>5.677.437</b>

### 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>868.899</b>	<b>1.147.985</b>

Koncernen har tillige indgået huslejekontrakt. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige leje udgør 2.114 t.kr. Ved fraflytning inden 01.01.2030 skal, udover leje i opsigelsesperioden, betales en godtgørelse til udlejer med et beløb på op til 4.118 t.kr.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 33.000 t.kr. med virksomhedspant i DALBO A/S` aktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 53.806 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.992 t.kr.

Til sikkerhed for betaling af husleje er stillet bankgaranti på 6.412 t.kr.

## 20 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
S.A.R.L. Dal-Bo France	Illierst Eveque, Frankrig	S.A.R.L.	100,0
Dalbo UK Distribution Ltd.	Aylsham, England	Ltd.	100,0

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>51.251.808</b>	<b>50.941.716</b>
Personaleomkostninger	2	(40.932.765)	(45.344.324)
Af- og nedskrivninger	3	(3.155.576)	(2.600.547)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.163.467</b>	<b>2.996.845</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.740.358)	(221.151)
Andre finansielle indtægter		43.666	395
Andre finansielle omkostninger		(482.540)	(1.072.777)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.984.235</b>	<b>1.703.312</b>
Skat af årets resultat	4	(1.483.337)	(414.857)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>3.500.898</b>	<b>1.288.455</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.601.798	2.133.645
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.601.798</b>	<b>2.133.645</b>
Produktionsanlæg og maskiner		6.678.858	8.354.507
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.550.297	3.698.557
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>10.229.155</b>	<b>12.053.064</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		205.359	1.444
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>205.359</b>	<b>1.444</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.036.312</b>	<b>14.188.153</b>
Råvarer og hjælpematerialer		16.680.536	26.411.510
Varer under fremstilling		8.391.645	10.636.419
Fremstillede varer og handelsvarer		7.196.027	14.830.474
Forudbetalinger for varer		1.556.645	808.129
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.824.853</b>	<b>52.686.532</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.142.369	19.042.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.356.822	7.237.618
Andre tilgodehavender		652.111	864.465
Tilgodehavende skat		0	663.989
Periodeafgrænsningsposter	10	199.566	454.373
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.350.868</b>	<b>28.262.757</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.655	12.155
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.655</b>	<b>12.155</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.923</b>	<b>758.824</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>62.216.299</b>	<b>81.720.268</b>

<b>Aktiver</b>	<b>74.252.611</b>	<b>95.908.421</b>
----------------	-------------------	-------------------

---

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	1.111.112	1.111.112
Overført overskud eller underskud		31.427.125	33.427.038
<b>Egenkapital</b>		<b>32.538.237</b>	<b>34.538.150</b>
Udskudt skat	12	1.071.000	1.202.000
Andre hensatte forpligtelser	13	1.419.147	1.186.725
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.490.147</b>	<b>2.388.725</b>
Leasingforpligtelser		1.899.633	2.590.024
Anden gæld	14	3.174.645	1.160.509
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>5.074.278</b>	<b>3.750.533</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	527.785	725.194
Bankgæld		11.212.827	35.162.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.718.163	10.804.444
Skyldig skat		1.114.337	472.857
Anden gæld		8.504.581	7.756.645
Periodeafgrænsningsposter	16	72.256	309.694
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.149.949</b>	<b>55.231.013</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.224.227</b>	<b>58.981.546</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.252.611</b>	<b>95.908.421</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.111.112	33.427.038	34.538.150
Køb af egne kapitalandele	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(811)	(811)
Årets resultat	0	3.500.898	3.500.898
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.111.112</b>	<b>31.427.125</b>	<b>32.538.237</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	34.864.186	38.490.211
Pensioner	4.354.584	4.652.991
Andre omkostninger til social sikring	668.200	816.363
Andre personaleomkostninger	1.045.795	1.384.759
	<b>40.932.765</b>	<b>45.344.324</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>91</b>

	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.889.412
	<b>1.889.412</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	531.847	374.471
Afskrivninger på materielle aktiver	2.675.297	2.295.067
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(51.568)	(68.991)
	<b>3.155.576</b>	<b>2.600.547</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.614.337	472.857
Ændring af udskudt skat	(131.000)	(58.000)
	<b>1.483.337</b>	<b>414.857</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	3.500.898	1.288.455
	<b>3.500.898</b>	<b>1.288.455</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	3.404.738
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.404.738</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.271.093)
Årets afskrivninger	(531.847)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.802.940)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.601.798</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært it-værktøjer til egen anvendelse.

## 8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.277.689	10.458.779
Tilgange	107.353	993.787
Afgange	(430.647)	(853.219)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.954.395</b>	<b>10.599.347</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.923.182)	(6.760.222)
Årets afskrivninger	(1.783.002)	(892.295)
Tilbageførsel ved afgang	430.647	603.467
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.275.537)</b>	<b>(7.049.050)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.678.858</b>	<b>3.550.297</b>
Ikke-ejede aktiver	2.867.340	124.950

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	2.346.750
Tilgange	850
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.347.600</b>
Nedskrivninger primo	(2.345.306)
Valutakursreguleringer	(811)
Andel af årets resultat	281.794
Regulering af interne avancer	(2.022.152)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.944.234
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.142.241)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>205.359</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer og markedsføringsaktiviteter.

## 11 Egne kapitalandele

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds- kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
A-aktier	1.000	1.000	100.000	9,0	5.000.000
B-aktier	111.112	1	111.112	1,0	500.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>112.112</b>	<b>1.001</b>	<b>211.112</b>	<b>10,00</b>	
A-aktier	1.000	1.000	100.000	9,0	
B-aktier	111.112	1	111.112	1,0	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>112.112</b>	<b>1.001</b>	<b>211.112</b>	<b>10,00</b>	

Såvel A-aktier som B-aktier er erhvervet fra udtrådte aktionærer.

## 12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	352.000	469.000
Materielle aktiver	286.000	311.000
Varebeholdninger	501.000	677.000
Tilgodehavender	44.000	60.000
Forpligtelser	(112.000)	(112.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(203.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.071.000</b>	<b>1.202.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Primo	1.202.000	1.260.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(131.000)	(58.000)
<b>Ultimo</b>	<b>1.071.000</b>	<b>1.202.000</b>

## 13 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet giver 1-6 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

## 14 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	3.174.645	1.160.509
	<b>3.174.645</b>	<b>1.160.509</b>

## 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	527.785	725.194	1.899.633
Anden gæld	0	0	3.174.645
	<b>527.785</b>	<b>725.194</b>	<b>5.074.278</b>

## 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>868.899</b>	<b>1.147.985</b>

Moderselskabet har tillige indgået huslejekontrakt. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige leje udgør 2.114 t.kr. Ved fraflytning inden 01.01.2030 skal, udover leje i opsigelsesperioden, betales en godtgørelse til udlejer med et beløb op til 4.118 t.kr.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet skadesløsbrev på nom. 33.000 t.kr. med virksomhedspant i selskabets aktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 53.806 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.992 t.kr.

Til sikkerhed for betaling af husleje er stillet bankgaranti på 6.412 t.kr.

### 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Poul Plougmann, medlem af bestyrelsen

Kaj Pedersen, medlem af bestyrelsen

Henrik Hviid, medlem af bestyrelsen

Søren Iversen, medlem af bestyrelsen

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret har været på markedsmæssige vilkår.
